DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2023 – REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2023 - PROCESSO Nº 30/2023 –

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens nacionais, compreendendo a

emissão, remarcação e o cancelamento de passagens aéreas, por um período de 12 meses, conforme especificações

constantes no Edital e seus Anexos.

À Gerente de Compras, Licitações, Contratos e Almoxarifado.

Sra. FERNANDA CRISTINA ROSA

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o

procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente,

pelo que a sua homologação é recomendada ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2023 – REGISTRO DE PREÇO Nº

12/2023 - PROCESSO Nº 30/2023 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento

de viagens nacionais, compreendendo a emissão, remarcação e o cancelamento de passagens aéreas, por um período de

12 meses, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor

da Empresa FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA, com sede à Rua Prefeito Ari Wagner, nº 113, Bairro:

Centro, na cidade de Palhoça/SC, CEP: 88.130-070, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.339.142/0001-16, e Inscrição

Estadual nº 261555049, representada neste ato pelo sócio administrador, o Sr. IRCO VASCONCELLOS MARQUES,

portador do CNPF/MF nº 394.774.950-34 e  do CI.RG nº 6489085 SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço

total de:

Estimativa de Bilhetes

(período 12 meses)
Serviços de Agenciamento

de Viagem

Valor Total
Estimado

(E) = D + B

Objeto
Qtde
(A)

Valor Total
(B)

Valor
Unitário

(C)

Valor Total
(D) = A x C

Serviço de agenciamento de
passagens aéreas nacionais

250 R$ 300.000,00 -16% - R$ 48.000,00 R$ 252.000,00

Atenciosamente,

Itapoá, 13 de abril de 2023.

KARINA JUSSARA DOS SANTOS OESTERREICH
PREGOEIRA